ESTADO DO CEARÁ -
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-'>00

OFÍCIO Nº. 031/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 09 de fevereiro de 2023

Excelentíssimo Senhor:
Marcos Marcel Rodrigues Sobreira
Deputado Estadual

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em Sessão realizada

no dia 08 de fevereiro do corrente ano, esta Câmara aprovou por unanimidade

dos Vereadores presentes, MOÇÃO DE APLAUSOS, de autoria da Vereadora

Luciana Soares Barbosa Rolim, ao Deputado Estadual Marcos Marcel Rodrigues

Sobreira, parabenizando-o pela posse e pelos relevantes serviços prestados ao

povo Cearense, em especial ao povo Varzealegrense, conforme cópia em

anexo.

Atenciosamente,

MOÇÃO DE APLAUSOS

A Vereadora Luciana Soares Barbosa Rolim, no uso de suas atribuições,
respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,
após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,
ao Deputado Estadual Marcos Marcel Rodrigues Sobreira, parabenizando-o
por sua posse e pelos relevantes serviços prestados ao povo Cearense e em
especial ao povo Várzealegrese.

Excelentíssimo Senhor Deputado Marcos Sobreira, a cidade de Várzea
Alegre por meio de seus representantes legais manifestam votos de
congratulações e aplausos a Vossa Excelência, pela posse ocorria no dia 01 de
fevereiro do corrente ano.

O Nobre Deputado é merecedor desta homenagem, pois é um deputado
amigo, parceiro e comprometido com nossa cidade, e agora certamente mais
uma vez fará muito pelo povo Várzealegrense, direcionando recursos para o
nosso município.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Várzea Alegre, através da
legítima representante da comunidade, congratula-se com o Deputado Estadual
Marcos Sobreira, aplaudindo-o efusivamente.

Que do deliberado seja dado ciência ao homenageado, manifestando o
reconhecimento do Legislativo Municipal, em especial desta Vereadora.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 06 de fevereiro
de 2023.

LUCIANA SOARES BARBOSA ROLIM
VEREADORA AUTORA

!ANO LIMA ·" -SIDENTE __/

- ---- - --